
 

1 

 

 

DODATEK č. 5 
ke 

 
KUPNÍ SMLOUVĚ 

ze dne 12. 12. 2018 
 

uzavřený mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 

 

I. Smluvní strany 

Kupující:  Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 

sídlo:  Za Slovankou 3, 182 00 Praha 8 
zastoupený:   RNDr. Radomír Pánek, Ph.D., ředitel 

IČ:       61389021 

bank. spojení:  ČSOB a.s., č. účtu: 101256398/0300,  
 IBAN: CZ58 0300 0000 0001 3019 7294, SWIFT: CEKOCZPP  

zapsaný:  v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR podle zákona č. 341/2005 
Sb., o veřejných výzkumných institucích 

 

 
Prodávající: Limited liability company „BINP – Plasma“ 

sídlo:  Ac. Lavrentyev ave., 11, Novosibirsk, 630090, Russia  
jednající:  ................................................ 

IČ:    1115476099342 
bank. spojení, č. účtu: No 40702978502660200012 

                                       „Bank Otkritie Financial Corporation“ 

                                      (Public Joint – Stock Company) 
                                       Intermediary Bank: /4008871501 00 EUR 

                                       Commerzbank AG, Frankfurt am Main, Germany 
                                       SWIFT: COBADEFFXXX 

zapsaný: v Novosibirsku, Ruská federace 

 
 

Preambule 
1. Smluvní strany konstatují, že dne 12. 12. 2018 uzavřely kupní smlouvu, jejímž předmětem byla realizace 

veřejné zakázky s názvem „Systém ohřevu plazmatu pomocí neutrálního svazku pro tokamak 
COMPASS, “ (dále jen „Kupní smlouva“). K této kupní smlouvě byly podepsány také dodatky č. 1, 2, 3 

a 4. Účelem tohoto dodatku č. 5 ke kupní smlouvě je další prodloužení termínu plnění. 

 
2. Smluvní strany konstatují, že pro tuto změnu závazku jsou splněny podmínky stanovené v § 222 odst. 

6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Jedná se o změnu, jejíž 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění 

celkovou povahu předmětné veřejné zakázky a její hodnota je 0 % původní hodnoty veřejné zakázky. Změna 

termínu plnění nemá jakýkoliv vliv na sjednanou celkovou kupní cenu a tato se vůbec nemění.  
 

3. Důvod změny termínu: 
Důvody na straně prodávajícího:  

Z důvodu výskytu koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 došlo k dlouhodobým omezujícím opatřením 
prezidenta, vlády Ruské federace (RF) a administrace Novosibirské oblasti, která zapříčinila prodloužení lhůt 

provádění prací Ústavu jaderné fyziky G. I. Budkera na základě smluvních závazků. Prodávající potvrzuje 

písemným přípisem ze dne 28. 12. 2020, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, že v souvislosti s nařízeními 
vlády RF a administrace Novosibirské oblasti nadále pokračují omezení mající vliv na činnost a plnění 

smluvních závazků prodávajícího. Konkrétně se jedná o následující: 



 

2 

 

- od 28. března až dosud dle nařízení gubernátora Novosibirské oblasti č. 43 ze dne 27. 3. 2020, č. 88 ze 
dne 28. 5. 2020 všechny osoby starší 65, které se nacházejí na území oblasti, musí dodržovat režim domácí 

izolace v obytných prostorech. Do této kategorie spadá většina nejzkušenějších a nejvýše kvalifikovaných 
pracovníků Ústavu, a sice 590 osob. 

 

- V souladu s bodem 13 nařízení Vlády Novosibirské oblasti ze dne 18. 3. 2020 č. 72-p, „o zavedení režimu 
zvýšené pohotovosti na území Novosibirské oblasti“, je šíření nové koronavirové infekce (COVID-19) za 

daných podmínek mimořádnou a nepředvídatelnou událostí, jež má za následek zavedení režimu zvýšené 
pohotovosti v souladu s Federálním zákonem ze dne 21. 12. 1994 č. 68-FZ, „o ochraně obyvatelstva a území 

před mimořádnými situacemi přírodní a technogenní povahy“, který znamená okolnost vyšší moci. 
 

S ohledem na tyto skutečnosti od 12. 3. 2020 až dosud nemohli a stále nemohou pracovníci prodávajícího, 

který je firmou se sídlem v Rusku a jeho pracovníci jakožto osoby trvale žijící a pracující v Rusku, fakticky 
osobně na místě plnění dle čl. VI. odst. 2 citované kupní smlouvy vykonávat činnosti za účelem realizace a 

dokončení veřejné zakázky specifikované v Preambuli tohoto dodatku, a tento stav tedy nadále trvá; došlo 
jen k částečnému plnění.  

 
4. Vzhledem k shora uvedeným skutečnostem nebylo možné v původně sjednaném termínu ani 

v následných prodloužených termínech dle předchozích dodatků ke kupní smlouvě kompletně realizovat 
dodání předmětu plnění veřejné zakázky. Další prodloužení termínu ve smyslu dodatku č. 5 zohledňuje 

přiměřenou dobu potřebnou k dokončení zakázky a dobu, po kterou nebylo možné předmět plnění pro 
nepředvídatelné překážky realizovat od předchozí změny termínů (tj. počítané od 1. 10. 2020 do 28. 12. 

2020, kdy došlo k oznámení překážet ze strany prodávajícího vůči kupujícímu).  
 

5. Zároveň nelze pro daný případ aplikovat § 222 odst. 3 ZZVZ, když se nejedná o podstatnou 

změnu závazku, 
    - která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 

zadávacím řízení,  
    - která by měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo 

    - která by vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

 
Nastalou situaci ve vazbě na výskyt koronaviru SARS CoV – 2 nebylo možné předem vůbec předvídat a tato 

je natolik závažná, že by se dotýkala jakéhokoliv jiného dodavatele a současně zadavatel by stejným 
způsobem přistupoval ke každému jinému dodavateli.   

 
 

I. Předmět dodatku 

 
Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v preambuli tohoto Dodatku č. 5 dohodly, že čl. VI. 

odst. 1, první věta citované kupní smlouvy modifikované dodatky č. 1 až 4 se mění tak, že: 
 

Prodávající je povinen dodat Kupujícímu předmět plnění veřejné zakázky v termínu nejpozději 

do 28. 3. 2021.  
 

 
II. Závěrečná ujednání 

 

1. Ostatní ujednání kupní smlouvy modifikované dodatky č. 1 až 4 se tímto dodatkem č. 5 nemění a zůstávají 
v platnosti. 

 
2. Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
 

3. Kupující se zavazuje zajistit uveřejnění dodatku prostřednictvím Registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru 
smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). 

 
4. Kupující se zavazuje zaslat Prodávajícímu potvrzení o uveřejnění tohoto Dodatku č. 5 v Registru smluv. 

 



 

3 

 

5. Dodatek č. 5 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, 2x v českém jazyce a 2x v úředně ověřeném předkladu 
do anglického jazyka, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení v příslušné jazykové verzi.  

Příloha č. 1: písemný přípis prodávajícího z 28.12. 2020  

 

V Novosibirsk dne 18.2. 2021              V Praze dne 12.3.2021 
 

Za prodávajícího     Za kupujícího: 
 
 

...........................................................   ……………………………………………………….  
BINP-Plasma LLC     Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 

  RNDr. Radomír Pánek, Ph.D., ředitel  
                                

 
 
 
 
 




